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Abfallgebührensatzung 

2017 2018 Anmerkungen 

§ 2 § 2  

(13)  Für Restmüllbehälter gemäß § 9 Abs. 

1 Nr. 1 und 2 AbfS, deren Trans-

portweg auf dem Grundstück bis zur 

Grundstücksgrenze des/der An-

schlusspflichtigen bis zu 15 m lang 

ist, werden Zuschläge auf die Gebüh-

rensätze wie folgt erhoben, wenn 

sich auf dem Weg Hindernisse be-

finden: 

 

1. Auf die Gebührensätze nach 

§ 2 Abs. 2 Ziffern 1, 3, 5 – 7:        15,99 € 

 

2. Auf die Gebührensätze nach 

§ 2 Abs. 2 Ziffern 8 bis 19:       66,59 € 

 

 Hindernisse im Sinne dieses Absat-

zes liegen vor, wenn der Transport-

weg nicht ebenerdig (Straßenniveau) 

oder nicht mit einem harten, dauer-

haften Belag versehen ist (§ 10 Abs. 

(13)  Für Restmüllbehälter gemäß § 9 Abs. 

1 Nr. 1 und 2 AbfS, deren Trans-

portweg auf dem Grundstück bis zur 

Grundstücksgrenze des/der An-

schlusspflichtigen bis zu 15 m lang 

ist, werden Zuschläge auf die Gebüh-

rensätze wie folgt erhoben, wenn der 

Transportweg nicht ebenerdig (Stra-

ßenniveau) ist (§ 10 Abs. 3 AbfS): 

 

1. Auf die Gebührensätze nach 

§ 2 Abs. 2 Ziffern 1, 3, 5 – 7:        15,99 € 

 

2. Auf die Gebührensätze nach 

§ 2 Abs. 2 Ziffern 8 bis 19:       66,59 € 

 

 .. 

 

 

 

 

 

 

Streichung der Hinderniszuschläge bei 

Fällen, in denen der Transportweg keinen 

dauerhaften Belag aufweist. 
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3 und 4 AbfS). 

(15)  Für die zusätzliche Leerung der Pa-

piertonne wird eine Gebühr erhoben 

je Entleerung für  

 

1. 80 l, 120 l und 240 l-Behälter        5,99 € 

2. 500 l, 770 l und 1.100 l-Behälter       15,66 € 

3. 3.000 l und 5.000 l-Behälter      24,82 € 

 

(15)  Für die zusätzliche Leerung der Pa-

piertonne wird eine Gebühr erhoben 

je Entleerung für  

 

1. 80 l, 120 l und 240 l-Behälter        5,99 € 

2. 770 l und 1.100 l-Behälter       15,66 € 

3. 3.000 l und 5.000 l-Behälter      24,82 € 

 

 

 

 

 

 

Streichung, da der 500 l-Behälter nicht 

angeboten wird. 

 
 

 


